[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Малопургинское»

От  15 мая  2020 года                             с. Малая Пурга                           № 27
О внесении изменений в Постановление

Администрации           муниципального

образования    «Малопургинское»    от

18.11.2019 года №98 «Об утверждении

Программы                  «Формирование

современной  городской    среды»     на

территории                  муниципального

образования     «Малопургинское»   на

2018  -   2024    годы»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования "Малопургинское", Администрация муниципального образования постановляет:
1. Внести в программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Малопургинское» на 2018-2024 годы»  утвержденного Постановлением Администрации           муниципального образования    «Малопургинское» от 18.11.2019 года №98 «Об утверждении Программы  «Формирование современной  городской    среды» на территории                  муниципального  образования  «Малопургинское»   на 2018 - 2024  годы», следующие изменения:
1) приложение №6 адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов подлежащих благоустройству по программе «Формирование современной  городской    среды» на территории                  муниципального  образования  «Малопургинское»   на 2018 - 2024  годы», изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование улицы, номер дома
	Год благоустройства
	Площадь  территории (кв.м)
	Планируемые работы

	1
	2

	3
	4

	Перечень дворовых территорий

	1
	ул. Пионерская 37,39,41
	2022
	6337
	Ремонт дворовых проездов, асфальтирование пешеходных дорожек, устройство освещения, озеленение, устройство парковок, ремонт оборудования детской площадки

	2
	ул. Кирова 3,5
	2018
	2514
	Ремонт дворовых проездов, асфальтирование пешеходных дорожек, устройство освещения, озеленение ремонт оборудования детской площадки, установка МАФ

	3
	ул. Пионерская 40
	2022
	3293
	Ремонт дворовых проездов, асфальтирование пешеходных дорожек, устройство освещения, озеленение

	Перечень общественных территорий

	1
	Пустующая территория по ул. Парковая от стоянки ЦРБ до ДОУ «Италмас» с. Малая Пурга
	2019
	4631
	Устройство спортивно-игровой площадки, приобретение и установка оборудования для воркаута, детских игровых комплексов, озеленение территории, устройство уличного освещения.

	2
	Территория на углу Советская и Кирова до дома № 5 с. Малая Пурга
	2018
	1900
	Озеленение территории, установка дополнительного освещения, устройство  брусчатки, устройство ливневой канализации, оборудование детской площадки, установка МАФ

	3
	ул. Советская с. Малая Пурга пустырь между кладбищем и супермаркетом «Полесье»
	2022
	24016
	Озеленение территории, асфальтирование тротуаров, установка освещения территории, установка МАФ

	4
	Парк Победы с. Малая Пурга
	2021
	19046
	Озеленение территории, асфальтирование пешеходных дорожек, устройство асфальтированной дороги для велосипедного движения, оборудование детской  площадки, установка освещения территории, установка МАФ

	5
	ул. Советская с. Малая Пурга, территория у Вечного огня
	2020
	3340
	оборудование площадки из брусчатки, реконструкция мемориала погибшим в годы ВОВ,  установка освещения территории, установка МАФ, вырубка кустарников, асфальтирование пешеходной дорожки

2. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования.
  3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Малопургинское»                                                           Л.А.Логинова